2021 年 3月 26 日

各 位

水 戸 証 券 株 式 会 社

創業 100 周年を記念した

茨城県水戸市、つくば市への寄付実施のお知らせ

当社は、2021 年 4月 1日に迎える創業 100 周年を記念し、国連の掲げるＳＤＧｓの達成

を目的とした社会貢献活動の一環として、茨城県水戸市およびつくば市に、下記のとおり

寄付を実施しましたのでお知らせいたします。

記

1. 寄付の目的

 当社は、地域と企業の共生を経営の重要な課題のひとつと位置づけ、これまで様々な地域

貢献活動に取り組んでまいりました。1921 年（大正 10 年）茨城県水戸市で創業した当社は、

今年で創業 100 周年を迎えます。これを記念し、創業の地である水戸市と科学技術で日本を

リードするつくば市に寄付を実施いたしました。これからも、ＳＤＧｓの達成のため、幅広

い分野で地域に貢献していきたいと考えております。

※ＳＤＧｓ（Sustainable Development Goals）とは、2015 年の国連サミットで採択された「持続可能な開

発のための 2030 アジェンダ」に記載された国際目標で、世界が抱える問題を解決し、持続可能な社会を

実現するための 17 のゴールと 169 のターゲットから構成されています。貧困問題をはじめ、気候変動や

生物多様性など、世界が一致して取り組むべきビジョンや課題が網羅されており、企業にも社会の一員

として、ＳＤＧｓの達成に向けた取り組みが期待されています。

2. 寄付の概要

寄付先 寄付額 活用目的

茨城県水戸市 1,000 万円
水戸市内の小・中学校の楽器および書籍購入代金として

活用

茨城県つくば市 500 万円
つくば市が推進している科学技術の社会実装実験

「つくば Society5.0 社会実装トライアル支援事業」に活用

なお、後日、寄付贈呈式を執り行う予定です。

以上

https://www.city.tsukuba.lg.jp/shisei/torikumi/kagaku/1005023/1012294.html